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" 4NGRD RESUMEN DE AFECTACION

FICHA DE RESUMEN DE AFECTACION POR VENDAVAL
MUNICIPIO DE QUIBDO

CON CORTE 11/08/2016
No. BARRIOS

SE CONTINUA REALIZANDO EDAN Y

FAMILIAS AFECTADAS 5.753 | EL CARGUE DE LA INFORMACION A
LA PLATAFORMA RUD

AFECTACION EN EL SERVICIO DE
ENERGIA

BARRIO HORIZONTE

SERVICIOS REDES
PUBLICOS ELECTRICAS

PASOS PEATONALES

CENTROS DE DE
DESARROLLO INFANTIL

HOGAR INFANTIL LA 18, HOGAR
INFANTIL ALAMEDA REYES

CARCEL MUNICIPAL,AGUAS DEL
ATRATO, BATALLON DEL EJERCITO,

CRUZ ROJA, BOMBEROS

INFRAESTRUCTURA PUBLICA

ENTIDADES DE SOCORRO

SANTA COLOMA VILLA, NORMAL
SUPERIOR, JOSE DEL CARMEN,
ARMANDO LUNA, JORGE VALENCIA,

PEDRO GRAU, SANTO DOMINGO,

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CARRASQUILLA, FEMENINA DE

EDUCACION MEDIA, SANTO
DOMINGO DE GUZMAN, ANTONIO
RICAURTE

(®) PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA (Nua,;"“m“.s"



m BARRIOS AFECTADOS

Sistoma Nacional de Gestion del Riesgo de Desastros

BARRIOS AFECTADOS POR VENDABAL
MUNICIPIO DE QUIBDO
CORTE 11/08/2016
1 ALAMEDA 39 34 LOS ALAMOS 1
2 ALFONSO LOPEZ 33 35 LOS ANGELES 337
3 AURORA 25 36 LOS CONQUISTADORES 11
4 BAHIA SOLANO 26 37 MARGARITAS 106
5 BONANZA 86 38 MEDRANO 205
6 BRISAS DEL POBLADO 217 39 MINUTO DE DIOS 189
7 BUENOS AIRES 36 40 MIS ESFUERZOS 114
8 CABI 14 4 MONTEBELLO 128
9 CARANO 86 42 NINO JESUS 57
10 CASCORBA 128 43 OBAPO 61
1 CESAR CONTO 4 44 OBRERO LAS BRISAS 28
12 CHAMBACU 136 45 PABLO SEXTO 23
13 COHIMBRA PARTE ALTA 9 46 PALENQUE 202
14 ESMERALDA 177 47 PARAISO 143
15 FLORES DE BUENANOS 72 48 PLAYITA 224
16 FUEGO VERDE 105 49 PORVENIR 135
17 GARCIA GOMEZ 72 50 REPOSO 98
18 HORIZONTE 151 51 ROSALES 104
19 HUAPANGO 7 52 SAMPER 7
20 JARDIN 144 53 SAN MARTIN 13
21 JAZMIN 123 54 SAN VICENTE 163
22 JULIO FIGUEROA 9 55 SANTA ANA 114
23 KENNEDY 2 56 SANTO DOMINGO 144
24 LA CASCORBA 67 57 SILENCIO 53
25 LA ESMERALDA 2 58 SIMON BOLIVAR 115
26 LA FE 1 59 SUBA 58
27 LAS AMERICAS 80 60 TOMAS PEREZ 96
28 LAS MERCEDES 2 61 URIBE VELEZ(BAJA) 42
29 LAS PALMAS 74 62 VIRGEN DEL CARMEN 57
30 LAS TERRAZAS 16 63 YESCA GRANDE 50
31 LIBERTAD 30 64 YESQUITA 80
32 LOMA DE SAN JUDAS 185 65 ZONA MINERA 319
33 LOMAS DE LAS BRISAS 18
TOTAL FAMILIAS 5753
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% NGRD INVENTARIO DE CAPACIDADES

Sistoma Nacional de Gestion del Riesgo de Desastros

CAPACIDADES DEL SDGRD - VENDAVAL Y FUERTES LLUVIAS
MUNICIPIO DE QUIBDO DEPARTAMENTO DE CHOCO

CON CORTE AL 11/08/2016

TALENTO EQUIPOS/ELEMENTOS/
ENTIDAD HUMANG TRANSPORTE HERRAMIENTAS OBSERVACIONES
UNGRD 2
CDGRD 5 1 vehiculo 4x4
CMGRD 20 2 vehiculo 4x4 10 EQUIPOS DE COMPUTO PARA APOYO LOGISTICO
DIGITAR
. 3 MOTOSIERRAS
DEFENSA CIVIL 25 2 Cal”é';’;?;i axa 3 MOTOBOMBAS D\I/S()FI)_?J?\II'?,L(I;II\IO[;E
3 CAMILLAS, 2, KIT DE TRAUMA
BOMBEROS 7 1 camioneta 4x4 2 MOTOSIERRAS
] 2 BOTIQUIN BASICO. 1 KIT TRAUMA.
CRUZ ROJA 10 2 vehiculo 4x4 4 CAMILLAS
1 CAMION NPR
EJERCITO 30 1 VOLQUETA APOYO EN EDAD
POLICIA 15 1 CAMION NPR
PONALSAR 13
TOTAL 127 12

(%) PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA ém%
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J.QEQGRD RECURSOS INVERTIDOS

INVERSION ATENCION DE LA EMERGENCIA POR VENDAVAL

MUNICIPIO DE QUIBDO DEPARTAMENTO DE CHOCO
CORTE 11/08/2016

ENTIDAD OBJETO CANTIDAD VALOR
LAMINAS DE ZINC 47.000 $1.491.780.000,00

COLCHONETAS 9.000 $693.000.000,00
I KITS DE ASEO 5.300 $268.180.000,00
FRAZADAS 15.000 $429.000.000,00

TRANSFERENCIA ECONOMICA 1 $80.000.000,00

VUELOS DE APOYO 2 PENDIENTE

MUNICIPIO DE GASTOS OPERATIVOS Y LOGISTICOS

QUIBDO PARA LA ATENCION 1 $20.000.000,00

ROLLOS DE PLASTICO 10 $6.000.000,00

GOBEEHNé‘gg)N DIE COMBUSTIBLE (GALONES) 32 $272.000,00
ALIMENTACION E HIDRATACION $7.040.000,00

RECURSOS EJECUTADOS $2.995.272.000

(® PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA (,"mum“m
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% Riesgo do Desastres - Colombia

Sistoma Nacional de Gestion del Riesgo de Desastros

COMPROMISOS ATENCION EMERGENCIA

SEGUIMIENTO COMPROMISOS VISITA DIRECTOR GENERAL

MUNICIPIO DE QUIBDO DEPARTAMENTO DE CHOCO
CORTE 11/08/2016

LINEA
ESTRATEGICA

No

RUD

TRANSFERENCIA
S ECONOMICAS

FORTALECIMIEN
TO
INSTITUCIONAL

VIVIENDA

BANCO DE

MAQUINARIA

COMPROMISOS ESTADO | % AVANCE OBSERVACIONES
Registrar informacion en RUD de las familias damnificadas por el EL DIA DE MANANA SE REALIZARA EL CARGUE
vendaval en el municipio de Quibdo el cual se encuentran con decreto| AVANCE 100% DE LAS FAMILIAS FALTANTES A LA PLATAFORMA
de calamidad publica. RUD
YA LLEGO EL 100% DE LA AHE NO ALIMENTARIA
Apoyo complementario de asistencia humanitaria de emergencia en SOLICITADA'Y SE ENCUENTRA EN PROCESO DE
frazadas y kits de aseo CUMPLIDO 100% ENTREGA
( tercera solicitud de AHE) LA CARTA DE SOLICITUD YA SE ENVIO A LA
UNGRD
Transferencia econdémica directa al CMGRD, para gastos AVANCE 90% LA PROXIMA SEMANA SE REALIZARA LA
operativos Y logisticos (80 millones) TRANSFERENCIA ECONOMICA
LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA REALIZO
Realizar evaluacion y calculo para la rehabilitacién de los 11 centros LA EVALUACION A LAS 11 INSTITUCIONES
I\Ex Y« [e]\|= educativos afectados por parte del equipo técnico del departamento y CUMPLIDO 100% EDUCAT[VAS AFECTADAS Y EL DIA 1 DE AGOSTO
2 ]V[e7:N 1173 del municipio para ser presentado desde el nivel nacional como sector EL SENOR ALCALDE LO PRESENTO ANTE EL
al Ministerio de Educacion. MINISTERIO DE EDUCACION AL IGUAL SE VA
ENVIAR COPIA A LA UNGRD
Apoyo para la rehabilitacion de las sedes de las entidades del A PARTIR DEL DIA DE MANANA SE EMPIEZAN A
SNGRD (Cruz Roja, Cuerpo de Bomberos y Batallon del Ejército AVANCE 100% ENTREGAR LOS MATERIALES SOLICITADOS
Nacional) los cuales fueron afectados por la emergencia presentada. PARA LA AUTO-REPARACION
Apoyo para el plan de mejoramiento de viviendas afectadas por la PENDIENTE LA EVALUACION DE LAS VIVIENDAS
emergencia, previo envio del diagndstico y presupuesto realizado por | PENDIENTE 0% QUE TIENEN MAYOR AFECTACION POR PARTE
el CMGRD. DEL MUNICIPIO
Se debera revisar el combo de maquinaria amarilla del departamento, LA MAQUINARIA DEL DEPARTAMENTO SE
en la eventualidad de requerir maquinaria amarilla se coordinarala | CUMPLIDO 100% ENCUENTRA EN QUIBDO Y NO SE REQUIERE
movilizacion desde la UNGRD. APQYO PARA ESTA EMERGENCIA
PORCENTAJE DE AVANCE 84%
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Sistoma Nacional de Gestion del Riesgo de Desastros

FECHA
25/07/2016
25/07/2016
26/07/2016
26/07/2016
27/07/2016
27/07/2016
28/07/2016
28/07/2016
28/07/2016
28/07/2016
28/07/2016
28/07/2016
28/07/2016
29/07/2016
29/07/2016
30/07/2016
30/07/2016
30/07/2016
31/07/2016
31/07/2016
31/07/2016
31/07/2016

1/08/2016
1/08/2016
1/08/2016
1/08/2016
1/08/2016
1/08/2016
1/08/2016
1/08/2016
2/08/2016

ENTREGA DE AHE POR BARRIOS

BARRIOS QUE YA RECIBIERON AHE

FECHA

2/08/2016

2/08/2016

2/08/2016

3/08/2016

3/08/2016

3/08/2016

3/08/2016

3/08/2016

3/08/2016

3/08/2016

3/08/2016

3/08/2016

3/08/2016

3/08/2016

3/08/2016

3/08/2016

3/08/2016

5/08/2016

5/08/2016

5/08/2016

5/08/2016

5/08/2016

5/08/2016

5/08/2016

5/08/2016

8/08/2016

9/08/2016

9/08/2016

9/08/2016

9/08/2016

9/08/2016

BARRIOS FLIAS ASISTIDAS
BONANZA 120
FUEGO VERDE 158
CARANO 49
PORVENIR 167
PARAISO 138
SANTO DOMINGO 225
ALAMEDA 54
ALFOSO LOPEZ 35
AURORA 25
BAHIA SOLANO 21
CABI 6
CESAR CONTO 3
LAS PALMAS 64
SAN VICENTE 155
SIMON BOLIVAR 110
CHAMBACU 165
ESMERALDA 187
LOMA DE LAS BRISAS 8
GARCIA GOMEZ 59
JULIO FIGUEROA 43
LOMA DE SAN JUDAS 329
URIBE VELEZ 62
CASCORBA 155
FLORES DE BUENANO 58
LOS ANGELES 230
MARGARITAS 88
NINO JESUS 54
SILENCIO 18
TERRAZA 8
ZONA MINERA 267
EL JAZMIN 91
TOTAL ENTREGAS

BARRIOS FLIAS ASISTIDAS
LOS ROSALES 89
MINUTO DE DIOS 168
SANTANA 94
BRISAS DEL POBLADO 181
BUENOS AIRES 15
COHIMBRA 7
HORIZONTE 116
JARDIN GIRASOLES Y LA 18 8
JAZMIN 16
LIBERTAD 23
MEDRANO 203
MIS ESFUERZOS 85
MONTEBELLO 105
PABLO SEXTO 17
TOMAS PEREZ 37
VIRGEN DEL CARMEN 43
YESCA GRANDE 51
JARDIN 74
LAS AMERICAS 60
LAS TERRAZAS 3
OBAPO 51
PLAYITA 179
SAN MARTIN 99
SUBA 45
YESQUITA 73
OBRERO LAS BRISAS 60
HUAPANGO 1
LAS MERCEDES 2
PALENQUE 182
REPOSO 4
SAMPER 12
5.255
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2 4NGRD ACCIONES REALIZADAS

1. El CMGRD continuara realizando las entregas de la AHE a las familias damnificadas al
igual revisara los casos especiales de las familias que no se encuentran censadas.

2. El dia de hoy se realizo la entrega a 266 familias, mafiana se continuara realizando
las entregas a las familias faltantes.

3. A partir del dia de mafiana se empezara a entregar el material solicitado para la auto
reparacion de las entidades del SNGRD que fueron afectadas (Cruz Roja, Cuerpo de
Bomberos y Ejercito Nacional).

4. ElI CMGRD continua realizando la ejecucion del plan operativo de respuesta hasta
culminar con el 100% la atencion de la emergencia al igual se continuara con la
verificacion de la AHE entregada a las familias en su buena utilizacion.

5. El CDGRD continua apoyando las acciones de atencion, coordinacion y apoyo
logistico necesario para la operacion.

6. El cuerpo de bomberos continua realizando las acciones de limpieza y destronque
de arboles caidos por el vendaval.

7. El dia de hoy se continuo con el proceso de entrega de ayudas humanitarias no
alimentarias y de zinc a las familias damnificadas.

8. Coordinacion con las diferentes entidades y/o instituciones de apoyo a la
emergencia.
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